
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L

N. del dil

Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.03 del I?.O1.2013

OGGETTO: Atto di indirizzo relativo all'utilizzo della sala ex combattenti sita presso il Palazzo

Municipale per la realizzazione del progetto presentato dal dr. Vincenzo Ferrara denominato

"corso gratuito di inglese".

L'anno duemilatredici, il giorno mese di gennaio, alle ore jfiLL*£_e segg., nella
sala delle adunanze del Comune,"si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 INTELISANO dr. GIUSEPPE

2 MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO

3 FRANCO FRANCESCO

4 MICALIZIO GIUSEPPE

5 SAMPERI dr.ssa CHIARA

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

X

X

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'alt. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



o3 "Y5 60UW3
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n...:.;:..... del

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

OGGETTO: Atto di indirizzo relativo alla concessione in uso della saia ex combattenti sita presso il Palazzo

Municipa4e->per la realizzazione del progetto presentato dal dr. Vincenzo Ferrara denominato "corso

gratuito di inglese".

Vlk&Ja^nota prot. n. 309 del 08.01.2013, con cui il dr. Vincenzo Ferrara chiede l'u/ilizzo della sala ex
combattenti sita presso il Palazzo Municipale per l'attuazione del progetto "corso gratuito di inglese", che si

allega in uno alla presente;

ATTESI

la gratuità dell'iniziativa e la particolare sua utilità ;

- il numero presumibile di cittadini coinvolti nell'attività afferente al godimento del bene comunale;

- le finalità culturali ed educative del progetto, di interesse collettivo generale;

- il possesso, da parte del richiedente, delle attrezzature, degli strumenti, ecc. necessari per

l'organizzazione e gestione dell'attività afferente al godimento del bene comunale;

RITENUTO di valorizzare tale opportunità al fine di offrire ai concittadini interessati, inclusi i dipendenti

comunali, la possibilità di accedere gratuitamente ed in loco al corso di inglese;

VISTI

• l'art. 5 dello Statuto;

• gii artt. 23 e segg. del Regolamento comunale sulla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi,

ausili finanziari e vantaggi economici in favore di terzi;

DETTA IL SEGUENTE ATTO DI INDIRIZZO

a) AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

CONCEDERE in uso gratuito la sala ex combattenti sita presso il Palazzo Municipale, nelle giornate di

sabato, dalle ore 16,00 alle ore 19,00 e per tutta la durata, per la tenuta di un corso gratuito d'inglese da

parte del Sig. Vincenzo Ferrara;

STIPULARE apposito disciplinare che preveda, in particolare:

- la riconsegna del locale utilizzato dai corsisti pulito ed in ordine, come ricevuto alla consegna, con

responsabilità per danni alla sala ed agli arredi per uso improprio;



l'impegno del soggetto beneficiario di utilizzare il bene immobile esclusivamente per gli scopi per i quali

è stato concesso, rendicontandone l'utilizzo al termine mediante una compiuta dimostrazione

dell'attività svolta;

la responsabilità del concessionario, in via esclusiva, dell'attività esercitata entro il locale ottenuto in

uso;

l'inaccessibilità ai locali a persone estranee;

la custodia dell'immobile mentre è in corso l'uso;

lo spegnimento del sistema di illuminazione e del sistema di riscaldamento, se occorrano, prima di

chiudere i locali;

l'avviso, senza ritardo, al Comune circa eventuali problemi riscontrati nell'utilizzazione del bene;

la sospensione o la revoca della concessione in uso di cui all'oggetto, in ogni momento, per motivate

ragioni di interesse pubblico o per constatate irregolarità nella fruizione del bene, salvo risarcimento

dei danni, o per la necessità di eseguire opere di manutenzione e/o di modifiche allo stesso o, ancora,

per il mancato suo utilizzo, senza giustificazione alcuna.

b) AL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

ASSICURARE l'apertura e la chiusura del locale concesso in uso di cui all'oggetto.



Al signor Sindaco del Comune di Calatabiano

Calatabiano, 05/01/2013

OGGETTO: avvio di corso gratuito d'inglese a Calatabiano da parte del dott. V. Ferrara, con l'ausilio della

laureanda S. Calabrò.

Porto a Sua conoscenza l'intenzione di gestire dei corsi d'inglese gratuiti da tenersi in questo Comune,

come stimolo a una maggiore consapevolezza linguistica.

Tengo a precisarle che, essendo laureato in lingue straniere moderne e autore di pubblicazioni

lessicografiche, ho la preparazione necessaria per un corso di tal fatta. Sarebbe auspicabile che anche alcuni

impiegati del Comune (ad es. qualcuno degli agenti municipali) vi partecipassero per poter essere in grado

di comprendere gli stranieri che in estate, specialmente, soggiornano a Calatabiano.

Mi farebbe piacere che il Comune appoggiasse questo progetto, lo non chiedo nessun tipo di sostegno

finanziario, mi preme solo di chiederla se il Comune ritiene che una volta la settimana nelle ore serali,

oppure il sabato pomeriggio (lavoro nel resto degli orari) si possa usufruire della Sala denominata 'ex

combattenti'. Mi rendo conto delle difficoltà che potrebbe avere Lei (chi dovrebbe aprire e chiudere la

Sala), ma forse se partecipasse qualcuno di Sua fiducia tra gli impiegati, potrebbe essere un ostacolo

superabile.

Certo di una Sua cortese e celere risposta alla presente, e fiducioso in un riscontro positivo, invio distinti

saluti,

z ) Ferrara

Proi©coJ J

: 000°309




